Super titulis decretalium lib. 5. *Glossarum diuersitas in.*

Quæstiones variae lib. 1.

Alia quæ compositissime dicitur, ad notitiam nostram minime venerunt.

**G V I O** de Baypho, archidiaconus Bononiensis, vir in iure canonico & peritissimus, ingenio acutus & clarus eloquio, cuius apud huius scientiarum professores usque in hodiernum diem magna perseverat authoritas. Scriptis multa insignia volumina, quibus memoriam nominis sui (vt ita dicatur) reddidit immortalem. E quibus pauca ad notitiam meam hucusque peruenierunt. Reperi enim duntaxat subiecta. Volumen grande & valde notabile quod Rosarium prænotauit.

Super decreto lib. 3. *Reuerendo in Christo.*

Super decretalibus lib. 5.

Claruit sub Adolpho Imperatore. Anno domini. 1290.

**T H A D E U S** natione Florentinus, medice artis peritissimi doctor, qui eam scientiam apud Bononiam certis annis publico salario conductus egregie docuit, & thesaurum penè incredibilem congregans, magnam experientiam sua famam acquisivit. Cum enim ab aliquo principe vocaretur, non minus quam quinquaginta aureos pro diurna mercede habebat volebat. Ab Honorio Papa quarto aliquando vocatus, non prius accedere voluit quam centum aurei illi in diem statuerentur, qui à grauissima infirmitate curatus decem millia illi aureos condonauit. Scriptis.

In Aphorismos Hippocratis lib. 1. In prænósticos eiusdem lib. 1.

In opus acutorum eiusdem lib. 1. In Tegni Galeni lib. 1.

In Ithagoras Iohanniti lib. 1. De conseruanda sanitate lib. 1.

Confilia varia lib. 1. Et quædam alia.

Claruit sub Rodulpho Imperatore. Anno domini. 1280.

Et tandem octogenarius Bononiæ mortuus est.

**I O H A N N E S** de Parma ex Bononiae finibus oriundus, ordinis fratrum minorum minister generalis, vir in diuinis scripturis eruditus, vita & conuersatione deuotus, & sanctæ paupertatis amator insignis, qui ex gymnasio Parisiensi ubi scientias legerat, in generalem absens fuit electus. Fertur multis & variis scripsisse tractatus, quibus nomen suum ad memoriam nostram deuenit. E quibus ego tantum reperi.

Super Sententias lib. 4. De conuersatione religiosorum lib. 2.

Claruit Imperio vacante. Anno domini. 1260.

**I O H A N N E S** Christophori, ordinis fratrum prædicatorum, in scripturis longo & continuo studio exercitatus, atque in seculari Philosophia nobiliter doctus, ingenio facilis, & sermone scholasticus, multa in sanctis scripturis fertur cudiſſe opuscula, quorum editio presentibus tunc vilem illum futuris reddidit notum. Longo enim tempore diuinæ literæ publice exposuit, & subtili sensu explicavit, de cuius commentariis subiecta volumina feruntur, videlicet.

In Evangel. Matthæi lib. 1. In Marcum lib. 1.

In Lucam lib. 1. In Iohannem lib. 1.

In omnes epistolæ Pauli lib. 14. Et alia multa.

Claruit Imperio vacante. Anno domini. 1260.

**H A M B A L D U S** natione Romanus, sacre Theologie professor, & eximius interpres scripturarum, ingenio subtilis, & vehemens, & ad disputandas soluendasq; earundem difficiles quæstiones satis idoneus, fertur ad instructionem discipulorum suorum quædam præclarâ scripsisse opuscula, quibus nomen suum notificauit. Inter quæ extant.

Super Sententias lib. 1. Quodlibetorum lib. 1.

Claruit sub Rodulpho Imperatore. Anno domini. 1270.

**H E N R I C U S** de Grandauo archidiaconus Tornacensis, natione Teutonicus, vir in diuinis scripturis, inter omnes doctores sui temporis eruditissimus, & in Philosophia Aristotelica valde subtilis, tantæ opinionis & authoritatæ in gymnasio Parisiorum extitit, vt doctoř solennis per vniuersum Christianum orbem vocatus sit. Erat enim ingenio subtilis

ABBAS SPANHEMENSIS

300 subtilis & in disputationibus scholasticis acutissimus, quod præclara illius testantur opuscula. De quibus ego tantum reperi ad præsens subiecta.

Summam Theologie lib.1. Super Sententias lib.4.

De virginitate lib.1. Sacris virginibus compi. lib.1.

Quodlibeta lib.2. De penitentia lib.1.

In Metaphysicam lib.14. In Physicorum Libros lib.8.

Cætera quidem multa composita, sed ad notitiam meam non venerunt. Moritur sub Adolpho Imperatore. Anno domini. 1293. Indictione 6. Infesto Apostolorum Petri & Pauli. Sepultus Tornacrin ecclesia sancta Deigenitricis Maria.

HVGOLINVS patriarcha Constantinoopolitanus, ordinis fratrum heremitarum S. Augustini, vir in diuinis scripturis longo studio exercitatus, & satis eruditus, ingenio subtilis, sermone scholasticus, moribus & vita spectabilis, fertur non sphenendæ lectionis quædam præclara scripsisse opuscula, quibus nomen suum ad notitiam posteritatis transmisit. Equibus ista feruntur inter alia potiora.

Super Sententias lib.4. Quodlibetorum lib.1.

De differentia idiomatum lib.1. Sermones de tempore lib.1.

Sermones de sanctis lib.1.

Claruit sub Adolpho Imperatore. Anno domini. 1290.

ARLOTVS ordinis fratrum minorum minister generalis, natione Hetruscus, vir in diuinis scripturis segregie doctus, & in seculari Philosophia sufficienter instructus, dialecticus subtilis, & acutissimus disputator, qui magnam doctrinæ sua laudem varia scribendo est consecutus, in declamationis ad populum sermonibus excellentis ingenii fuit. Hic fertur compotassæ Noui & veteris testamenti in vnum.

Concordantias lib.1. Sermones varios lib.1.

Et quædam alia. Claruit temporibus Adolphi Imperatoris. Anno domini. 1290.

IACOBVS episcopus Genuensis, ordinis fratrum prædicatorum, vir in diuinis scripturis exercitatus, qui ob earundē crebras allegationes vorago nūcupatur, ingenio promptus, & apertus eloquio, in sermonib. ad populum de clamandis satis idoneus fuit. Scriptus ad vilitatem legentium non pauca opuscula, quibus nomen suum notificauit. E quibus pauca ad notitiam meam peruenierunt, quæ & subiecti. Volumen magnæ quantitatis de vita & gestis multorum sanctorum, quod prenorauit. Legendarum auream sue speculum sanctorum, sed iam communiter appellatur legenda seu

Historia Lombardica lib.1. Vniuersum temporis præsen.

Mariale de S. Maria lib.1. Cogitanti mihi dies an.

Chronicam Genuensum lib.1.

De opusculis S. Augustini lib.1.

Sermones de tempore lib.1.

Sermones de sanctis lib.1.

Sermones quadragesimales lib.1. Sermones de S. Maria lib.1.

Alia in super nonnulla edidit, quæ ad notitiam meam non venerunt. Claruit temporibus Adolphi Imperatoris. Anno domini. 1290.

LVCAS ordinis fratrum minorum, natione Italus, ex Padua oriundus, vir in scripturis fanaticis iugi studio exercitatus diuini verbi prædicator egregius, ingenio clarus, & apertus eloquio, non minus opere quam sermone viam Dei populos docuit in veritate, & multorum corda ad amorem Christi Spiritu sancto cooperante conuerterit. Scriptus non contemnendos quos ad populum habuit.

Sermones de tempore lib.1. Sermones de sanctis lib.1.

Alia quoque nonnulla scripsisse dicitur, quæ ad manus nostras non venerunt.

CONRADVS de Halberstat, natione Teutonicus, ordinis fratrum prædicatorum, virtutem in diuinis scripturis quam in secularibus literis nobiliter doctus, Philosophus, & Theologus, non futilis, quippe qui in ea facultate publice legens, multos docuerit, & doctrinæ suæ laudem ingentem acquiescerit. Scriptus quædam in vira que scientia non sphenæda opuscula quibus ad memoriam posteritatis nomen suum deductum est. Sed pauca eorum mihi innotuerunt. Reperi enim tantum.

Summam studentium lib.3. Hoc opusculum in tres.

De Trinitate quoq; lib.1. In tribus beneplacitum.

Lecturam in Lob. lib.1. Vtq. in tempus susti.

Sermones etiam lib.1.

In plu.

In plures quo  
nostras adhuc mi  
veteris testamenti

RICHARD

uini scripturis c

Etus, ingenio clat

dis fibulis & pro

cum gloria transfi

Super Senten

10 Super dis. dec.

De ordine iude

In Epistolas P

Dicitur autem

ras ediderit, sed a

ris & Nicolai Pa

NICOLA

etus & diuinaru

fordiam suo tem

placitam metro q

acuitat. E quibus

ne soluta comp

De cauendo

Epistolarum

Claruit Erford

JOHANN

etis doctissimus

scensamagistral

pulos non pauc

sentibus tunc v

30 opus non sphen

Super senten

Claruit sub L

NICOLA

Carmelli, pepti

viginti ferme a

quietem reuer

inter alia opus

expulsi, quod

Igneam sag

Claruitem

MATTI

generalis, & p

vir in diuinis sc

poris magnific

bus nomen suu

• Super Sente

In Epistolan

Et quædam

GVLH

scripturis sancte

Aristotele's

ad populam fer

structa volumi

tum fecit. E qu

Summa virtu

Sermones de

Italia comp

GARSI

In plures quoque Bibliæ libros commentariois scriptissime dicitur, qui tamen ad manus nostras adhuc minime venerunt. Hic etiam fertur concordantias totius Bibliæ noui & veteris testamenti primus ordinasse.

RICHARDVS de Mediavilla, natione Anglicus, ordinis fratrum minorum, vir in diuinis scripturis eruditissimus, & tam in philosophia, quam in iure canonico egregie doctus, ingenio clarus, sermone scholasticus in questionibus & dubiis scripturarum foliis subtilis & promptus. Fertur multa præclara scriptissime volumina, quibus nomen suum cum gloria transmisit ad posteros. E quibus tantum reperi subiecta.

St. per Sententias li. 4. *Abscondita produxit in.*  
Super dicti decreti. li. 1. *Patres nostri omnes sub nu.*  
De ordine iudiciorum li. 1. In quatuor Euangelia li. 4.  
In Epistolas Pauli, li. 1. 4.

Dicitur autem quod in plures sacræ paginæ libros elegantes commentarios & lecturas ediderit, sed ad manus nostras non venerunt. Claruit temporibus Adolphi Imperatoris & Nicolai Papæ quarti. Anno domini 1290.

NICOLAS de Bibera, natione Teutonicus, vir in secularibus literis nobiliter doctus & diuinarum scripturarum non ignarus, philosphus & poeta insignis, qui apud Erfordiam suo tempore in pretio existens, magnam doctrinæ suæ gloriam acquisivit. Scriptis tam metro quam prosa non pauca opuscula, quibus etiam posteris nomen suum notis faciunt. E quibus ego tantum opus, cuius titulus est occultus, quod carmine & oratione soluta composuit Erfordiae.

De cauendo malo, li. 1. *Carminis auditor lec.*  
Epitolarum ad diuersos. li. 1.

Claruit Erfordiae sub Rodulpho Imperatore. Anno domini 1290.

JOHANNES Parisiensis, ordinis fratrum prædicatorum theologus, in scripturis sanctis doctissimus, & secularium literarum non ignarus, quippe qui in utraque scientia conscientia magistrali cathedrali in gymnasio Parisiensi multo tempore publice docuit & discipulos non paucos reliquit. Fertur quædam præclara scriptissime opuscula, quibus se & præsentibus tunc utilem, & postmodum futuris cognitum fecit. E quibus ego tantum reperi opus non spernendum.

Super sententias, li. 4. *De cæteris nihil reperi.*  
Claruit sub Rodulpho Imperatore. Anno domini 1280.

NICOLAS Gallicus, ordinis fratrum beatae Mariæ semper virginis, de monte Carmelli, septimus prior generalis, vir doctus & sanctus, qui posteaquam ordinem suum virginis ferme annis strenue, prout valuit, rexerat, Christi amore officio cedens ad herem quietem reuersus est, ubi usque ad mortem in sancta conuersatione perseverauit. Scriptis inter alia opus lugubre statutum ordinis sui deplorans cum e terra sancta fratres fuissent expulsi, quod prænotauit,

Igneam sagittam, li. 1. *Scriptis & alia.*

Claruit temporibus Rodulphi Imperatoris. Anno domini 1270.

MATTHÆVS de Aquasponta, ordinis fratrum minorum, duodecimus minister generalis, & postea Episcopus Portuensis, & sacro sancte Ecclesiæ Romanae cardinalis, vir in diuinis scripturis eruditissimus, & in seculari philosophia iuxta morem huius temporis magnifice doctus, compofuit ingenii excellentis quædam præclara opuscula, quibus nomen suum longe lateque notificauit. E quibus extant ista.

Super Sententias li. 4. *Inuentarium sententiæ.* li. 1.  
In Epistolam ad Romanos li. 1. *Sermones plures.* li. 1.

Et quædam alia. Claruit temporibus Rodulphi Imperatoris. Anno 1290.

GUILHELMVS Peral, natione Gallicus, ordinis fratrum prædicatorum, vir in scripturis sanctis studiosus & eruditus, atque in secularibus literis maxime, in Philosophia Aristotelica satis egregie doctus, ingenio promptus, eloquio scholasticus, in declamandis ad populum sermonibus excellentis industriæ fuit. Edidit in utraque facultate plura instructa volumina, quibus nomen suum non solum tunc præsentibus, sed etiam futuris notum fecit. E quibus extant.

Summa virtutum & vitiorum li. 2. *De eruditione religiosorum.* li. 1.  
Sermones de tempore, li. 1. *Sermones de sanctis.* li. 1.

Et alia complura, quæ ad notitiam meam adhuc minime venerunt.

GARSLAS natione Hispanus, vir in utroque iure exercitatus, ingenio subtilis,

confilio promptus & cautus, & in soluendis questionibus causarum acutus, apud huius facultatis professores suo tempore in pretio habitus, docendo & scribendo nomen suum dilatauit. Fertur enim tam in legibus, quam in canonico iure plura conscriptissime opuscula, quae ad manus nostras non venerunt. Extant eius.

Super decretalibus lib.5. Et in legibus plura.

Claruit temporibus Rodulphi Imperatoris. Anno domini 1290.

**N**ICOLAVS Papa quartus, ordinis fratrum minorum, Hieronymus ante vocatus, natione Picenus, ex Esculana ciuitate oriundus, sed post Honorium quartum in cathedra Petri annis quatuor, vir in diuinis scripturis eruditissimus, & in secularibus literis non infime doctus, ingenio subtilis & clarus eloquio, nec minus vita & bonitate, quam doctrina venerabilis. Scriptis satis egregium opus.

Super sententias lib.4. Et quosdam sermones.

Fertur etiam in plures Bibliae libros commentarios viles edidisse. Moritur Romae Imperio post Rodulphi mortem vacante. Anno domini 1291. Indict. 4.

**B**ONIFACIVS Papa octauus, natione Campanus, Benedictus ante vocatus, sed post renuntiationem Celestini quinti in cathedra Petri annis octo, mensibus nouem, vir quidem doctus, sed nimis arrogans & ambitiosus, qui pontificatus quibus modis acquisierit Chronographi non tacuerunt. Hic cum esset in iure peritissimus, videretque nouas causarum varietates in foro contentioso, quae per decretales non possent determinari, quotidie emergere, composuit per tres eruditissimos in iure viros nouas constitutiones, quas appellari voluit.

Sextum decretalium, lib.r. *Sacrosancta Romanae.*

Epistolas plures ad diuersos, lib.r.

Moritur sub Alberto Imperatore. An. domini 1303. Indict. 1. De quo fuerat ante prophetatum. Intravit ut vulpis, vixit ut leo, mortuus est ut canis, &c.

**G**VILHELMVS Mandagoti archidiaconus Nemasensis & postmodum Ebredunensis Archiepiscopus, ac facrolancte Ecclesiae Romanae demum cardinalis, vir in virtute iure peritissimus, unus eorum qui iussu Bonifacii Papae octaui Sextum decretalium codicem ediderunt, sicut in eiusdem voluminis principio patet. Scriptis in ea facultate non spernenda opuscula, quibus nomen suum immortalitati consecravit. E quibus ego tantum vidi opus insigne, quod scripsit, cum adhuc in Ecclesia Nemasensi Archidiaconatus teneret officium, ad Berengarium Beterenfis Ecclesiae succentorem, postea Episcopum.

De electione praelatorum, lib.r. *Quia dum electiones in.*

Expositionem eiusdem lib.1. *Cum illius non sim autho.*

De exacteris nihil vidi. Claruit sub Alberto Imp. Anno domini 1300.

**B**ERENGARIUS Beterensis Ecclesiae succentor, & postea Episcopus, ac tandem facrolancte Ecclesiae Romanae cardinalis, ad quem prefatus Guilielmus Mandagoti, cum adhuc ambo essent in minoribus constituti, librum de electionibus praelatorum composuit, alter ex his qui Bonifacio octavo praeципiente librum Sextum decretalium compotarunt, vir in eadem facultate iuridica doctissimus, cum adhuc esset succentor, scriptis ad eundem Guilielma tunc archidiaconum Nemasensem, insigne opus super summam Hostiensis secundum ordinem alphabeti, quod cum eiusdem sit quasi elucidatorium summa prenotauit.

Oculum lib.r. *De sententia excommunicationis, li.1.*

Alia etiam plura scriptissime dicitur, quae ad notitiam meam non venerunt.

Claruit sub Alberto Imperatore. Anno domini 1300.

**R**ICHARDVS de Senis Roma. Ecclesiae vicecancellarius, & postea diaconus cardinalis tituli sancti Eustachii, doctor vtriusque juris, omnium laude suo tempore celeberrimus, tertius eorum qui Sextum decretalium iussu Bonifacii Papae octaui compotarunt, cuius nomen in principio eiusdem voluminis expressum contingit. Fertur nonnulla in iure scriptissime opuscula, sed nihil corum ad manus nostras memini peruenisse. Lectoremus studiosus illa inquirat. Claruit sub Alberto Imperatore. Anno 1300.

**D**INVS Mugelanus vtriusque juris professor & enucleator insignis ingenio subtilis, & in disputandis enodandisq; dubiis & questionibus juris valde promptus & acutus, qui docendo & scribendo magnam sibi apud omnes Italiae doctores gloriam acquisivit. Edidit in sua facultate multa praeclara opuscula, de quibus feruntur subiecta. De mandato domini Bonifacii Papae octaui primus scripsit eleganter post archidiaconum.

Super

Super sexto de  
Super ff. veter  
Super ff. Info  
Alia insuper  
Claruit fab A  
JOHANN

Anglici quondam  
lophilia Ariftori  
lia & ob id quoq;  
ad admittant polt  
Super sententia  
Quodlibeta c  
Decognition  
In metaphysic  
Sermones de  
Sermones de  
Commentarii  
suffletractus, c  
rutoris. Anno d

**SIMON** I  
studiosissimus &  
nostris Benedic  
ticam, vt nihil  
opuscula sedulc  
Moralia Gre  
Visionem cu  
Epistolas eti  
Collegit eti  
tionibus quoq;  
30 templatione, &

**PETRVS**  
nico peritissim  
questionibus  
nomini sui me

Super Codic  
Super ff. ve  
Super ff. In  
Consilia pl  
Claruit co

**PAPA OCTAU**  
REINH

pturis sanctis f  
cloquio schola  
vfratribus fidei  
maximam &  
ordinem alphab

Pantheolog  
Et quodam

**GERARD**

Leodiensis, vir  
pulum declam  
de vtilem tract  
facienda, mu  
colligens, que  
De doctrin  
Sermones c  
Alia insuper  
**JACOBVS**

## DE SCRIP TORIBVS ECCLESI.

303

- Super sexto decretalium, li. i. Super Codice, lib. 10.  
 Super. ff. veteri, li. 24. Super. ff. nouo, lib. 12.  
 Super. ff. Infortiati, li. 14. Consilia multa, lib. 13.  
 Alia insuper non pauca præter hæc edidit, quæ ad notitiam meam non venerunt.

Claruit sub Alberto Imperatore. Anno domini 1300.

JOHANNES Duns, natione Scotus, ordinis fratrum minorum, Alexandri Alensis Anglii quondam Parisii auditor, vir in diuinis scripturis studiosus & eruditus, & in philosophia Aristotelica doctissimus, & adeo profundus, ut eius scripta paucis sint penetrabili, & ob id quoq; minus visitata. Edidit quædam instructa volumina, quibus nomen suum 10 ad notitiam posteritatis transmisit. E quibus extant.

- Super sententias li. 4. Capientes circa prolo.  
 Quodlibeta quoq; li. 1. Cunctæ res difficiles.  
 De cognitione Dei. li. 1. Quia summa nobis.  
 In metaphysicam quæstiones. li. 1.  
 Sermones de tempore. li. 1. Erunt signa, &c. In hoc.  
 Sermones de sanctis. lib. 1.

Commentarius in Euangeliū & Apostolū scripsisse dicitur, aliosq; varios compo-  
 suisse tractatus, qui ad notitiam meam non venerunt. Moritur temporibus Alberti impe-  
 ratoris. Anno domini 1308. Indict. 6. Coloniae apud minores sepultus.

10 SIMON monachus Haffigemē, ordinis sancti Benedicti, vir in diuinis scripturis  
 studioſissimus & eruditus, ingenio subtilis & clarus eloquio, consilium diui legislatoris  
 nostri Benedicti, quo monachus diuinas scripturas amare iubetur, ita conuerit in pra-  
 dictam, ut nihil dulcius in hac vita fuerit quam sacras literas legere, & sanctorum patrum  
 opuscula sedulo studio reuoluere, Abbreviavit.

- Moralia Gregorii Papæ. li. 10. In cantica scriptis sermones li. 1.  
 Visionem cuiusdam conuersi. li. 1. Sermones plures. li. 1.  
 Epistolas etiam ad diuerſos. li. 1. Et alia plura.

Collegit etiam excerpta de sermonibus beati Gregorii Papæ in Ezechielem. De colla-  
 tionibus quoq; sanctorum patrum ex Richardo sancti Victoris de 12. patriarchis & con-  
 templatione, & ex variis varia non spernenda.

PETRVS de Bella Parthica, natione Burgundus, vir in iure tam ciuili quam cano-  
 nico peritisimus, ingenio subtilis & acutus, atque in disputandis, enodandisque dubiis &  
 quæſtionibus iuris promptissimus. Scripsit in legibus multa præclara volumina, quibus  
 nominis sui memoriam ad posteros transmisit. De quibus ista feruntur.

- Super Codice. li. 9. Super institutis. li. 4.  
 Super. ff. veteri. li. 24. Super. ff. nouo. li. 12.  
 Super. ff. Infortiati. li. 14. Centum disputationum. li. 1.  
 Consilia plura. Et quædam alia.

Claruit eodem tempore, quo Diuus Mugelanus, sub Alberto imperatore & Bonifacio  
 40 Papa octauo. Anno domini 1300.

REINHERVS Pisanius, natione Italus ordinis fratrum prædicatorum, vir in scri-  
 pturis sanctis studiosus & eruditus, atq; in iure canonico sati peritus, ingenio promptus,  
 eloquio scholasticus, consilio cautus, & non minus religione quam scientia venerabilis,  
 vi trahit suis in iure minus expertis, in audiendis confessionibus præberet iter. Scripsit  
 maximam & insignem summam de casib; in duob; magnis voluminibus secundum  
 ordinem alphabeti, quam prænotauit.

- Pantheologiam. li. 2. Absolutio. Circa abſo.  
 Et quædam alia. Claruit sub Alberto imperatore. Anno domini 1300.

GERARDVS ordinis fratrum prædicatorum, natione Teutonicus, lector conuentus  
 Leodiensis, vir in diuinis scripturis studiosus & eruditus, & in sermonibus faciēdis ad po-  
 pulum declamator egregius, ingenio clarus & scholastico comptus eloquio. Scripsit val-  
 de vitem tractatum deuotis & religiosis personis, docens septem dispositiones circa cor-  
 faciendas, multaq; ad ædificationem pertinentia hinc inde de scripturis diuinis sagaciter  
 colligens, quem prænotauit.

- De doctrina cordis. li. 1. Præparate corda vestra.  
 Sermones de tempore. li. 1. Sermones de sanctis. li. 1.  
 Alia insuper quædam edidit, quæ ad notitiam meam non venerunt.

JACOBVS de Arenae natione Parmensis, viriusq; iuris consultus celebrissimus, ingenio

profundus, sermone scholasticus, cuius sententia in planis legibus, ut Bartholus testatur, tam proprie & congrue fuerunt, ut de mente conditoris iuris semper scribere videtur. Edidit in iure ciuili multa præclaras opuscula, quibus nomen suum ad memoriam posteritatis perpetuam transmisit.

Super Codice.

lib. 9. Super ff. novo.

li. 24.

Super ff. veteri.

lib. 12. Super ff. infortiati.

li. 14.

De excusationibus

lib. 1. Disputationes variæ.

li. 1.

Sed & alia nonnulla edidit, quæ ad notitiam meam non venerunt. Claruit temporibus Alberti imperatoris Anno domini 1300.

**I**OHNES de sancto Geminiano ordinis fratrum prædicatorum vir in diuinis scripturis studiosus & apprime eruditus, ingenio clarus, & apertus eloquio, in declamandis ad populum sermonibus excellentis industria, magnam doctrinæ & laudem & fructum in animarum salute acquisivit. Scriptis inter cetera.

De similitudinibus rerum.

lib. 1. Sermones de tempore.

li. 1.

Sermones de sanctis

lib. 1. Collationum diuersarum.

li. 1.

Alia insuper quedam scriptissime dicitur, quæ ad me non venerunt.

**P**ETRVS de Dacia, philosophus, calculator, & astronomus, inter omnes sui temporis excellentissimus atque celeberrimus, ingenio subtilis, & clarus eloquio, diuinarum scripturarum, & græci sermonis non ignarus. Fertur multa in astronomia, & arte calculatoria scriptissime opuscula, quæ ad computum Ecclesiasticum non inutilia iudicantur, quibus nomen suum ad notitiam posteritatis destinauit. Sed pauca eorum ad notitiam meam peruererunt.

De calculo seu computo

lib. 1. Calendarium quoq;

li. 1.

Et tabularum suarum

lib. 1.

Cetera & si multa sint quæ composuit, ad me tamen non venerunt. Claruit temporibus Alberti Imperatoris Anno domini 1300.

**N**ICOLAS de Neapoli, vir in iure ciuili peritus atq; doctissimus, in aliis quoque literis secularibus nobiliter instructus, cuius authoritas apud professores huius facultatis non mediocriter suo tempore vigebat. Scriptis nonnulla in legibus opuscula, quorū editione nomen suum immortalitati condonauit. Sed ego subiectorum titulos duntaxat possum inuenire.

Super Codice

lib. 9. Super ff. infortiati.

li. 14.

De ceteris quæ composuitur, adhuc nihil certi potui inuenire. Claruit sub Alberto Imperatore. Anno domini 1300.

**H**UBERTINVS de Casali, ordinis fratrum minorum, Johannis de Parmagenetialis ministri quondam auditor, vir deuotus, & in scripturis sanctis sufficienter eruditus, cū videret ordinem suum à prima institutione deficere, nouas quasdam sub specie reformationis separationes incepit, & eas à summo pontifice confirmari obtinuit, quæ tamen ad petitiones custodum & ministrorum statim per eundem papam fuerunt reuocatae, quoniam in graue scandalum & scismaram ordinis videbantur praefumptae. Vnde commotus Hubertinus, ordinem Carthusiensium ingressus est. Scriptis valde præclarum, & insigne volumen religiosis & deuotis personis vile, quod prænautavit.

Arborem vitae crucifixæ

lib. 5. Vniuersis Christi vere.

Sermones & Epistolas.

Et quedam alia.

Admonent nos quidam catholici doctores Hubertinum in prefato volumine in certis locis, maxime vbi canticum Simeonis asserunt, caute esse legendum eo quod de quibusdam articulis aliter sentiat quam mater omnium nostrum Ecclesia. Autor tamen ipse excusandus est, quia nec dum determinatum fuit &c. Claruit sub Alberto Imperatore. Anno domini 1300.

**L**ACOBVS de Rauenna prouincia Lotharingia otius, vir in iure ciuili sacrisque canonibus doctissimus, & tam in diuinis scripturis, quam in secularibus literis omnium suo tempore facile peritissimus sacræ paginæ professor, philosophus, & dialecticus insignis, qui (vt Cinus ait) simplici sensu à maioribus tradita ad dialecticum arguendi modum conuerterit. Scriptis in vitroq; iure multa opuscula. Et quibus seruntur.

Super Codice

lib. 9. Super ff. veteri

li. 24.

Super ff. novo

lib. 12. Super digestis infortiati.

li. 14.

Disputationes variæ

lib. 1.

Claruit sub Alberto Imperatore. Anno domini 1300.

A LA-

ALANUS  
in secularibus  
berrimus, qui  
scientia diuina  
& profane in  
talis facta est.  
subiecta in titu  
Super senten  
Oculum fac  
De doctrina  
In quinq; lib  
In Cantic  
De penitenc  
De exequo  
De planetu  
De parabol  
De arte p  
Denaturis a  
Epistolam  
Fertur denit  
cipue in Prop  
Miranda quæ  
Claruit sub Al  
GVLH  
one Teutonic  
osus, & longa  
ne valens & pri  
bus memoriati  
Sermones  
30 De vita san  
Alia vero q  
FRANC  
mi viri filius,  
disciplinis m  
tatis professio  
mortaliati d  
In legibus  
Etalia plu  
MAR  
40 celeberrimu  
in perorandi  
quibus nome  
De actione  
De iudicio  
De alius ni  
ALBE  
Romani quo  
secularium li  
ingenii fuit,&  
so pluit multa pra  
bilem effecit.  
In Genesi  
In Leuitic  
In Deuteron  
In Epistola  
Sermones  
Et quædan  
Claruit te